) So ist von einer spatern Hand hineincorrigirt worden. Wie aus den Spuren der

friiheren Schrift bervorzugehen acheint, stand an dieser Stelle: beati Tome.
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commendamus quibus expedit universis: quod domina Anich filia

Salamonis de Kerechnuk *) considerans fragilitatem corporis sui, con-

tinuis morbi fluctibus attriti, ut et illud quod dominus suus maritus

Joannes filius Petri de Fahid in continuis domini nostri regis exerci-

tuationibus distentus, a longissimis jam temporibus absens esset,hinc

ne ipsa domina Anich, ejusque proles omni jurium suorum defensore

privarentur, coram nobis personaliter constituta, vive vocis oraculo,

sanaque ex deliberatione, accedente etiam, uti exposuit, cognatorum

suorum mutuo assensu, Yalentinum de Barbantina 2) constituerit coram

nobis legitimum procuratorem, et defensorem universarum causarum,

et jurium suorum, nec non dictarum prolium suarum. Quosuper pre-

sentes expediri, ac sibi extradari supplicavit authenticas litteras testi-

moniales sigilli nostri conventualis munimine roboratas. Datum feria

quarta proxima post festum SS. corporis Christi. Anno domini mille-

simo ducentesimo nonagesimo et octavo.

ccm
1299, 19. Februar. Ofcn.

Nos Andreas, Dei gracia, rex Hungarie etc. presentibus, quibus

expedit, signifieamus universis, quod quum venerabilis pater P. epi-

scopus Transsilvanus ad nos veniens, coram baronibus nostris iinpro-

perasset de eo, quod popuium in Maramoros constitutum, episco-

patui Agriensi in spiritualibus, iu prejudicium ecclesie Transilvane

absque cause cognicione, subjecissemus, petens a nobis, ut sicut de

facto processit ita de facto revocaremus; eo quod hujusmodi alterca-

cionis cause cognicio de terminis et limitibus dyecesium exorta, non

ad nos, sed ad metropolitanos deferri deberet; propositum nobis fuit

de consilio consiiiariorum baronum nostrorum, ut licentiam, domino

episcopo Agriensi ad capiendam jurisdictionem in terra predicta per

nos datam, mediantibus litteris nostris et nuncio revocaremus. Ad

hec, ut iidem domini episcopi de terminis suarum dyecesium coram

suis superioribus experrientur. Postmodum (Unde) quum Lukachium

presbyterum, capellanum nostrum iidelem, ad notificandum de hujus-

modi revocatione simul cum litteris nostris misissemus; idem, ad nos

*) Kiskerek im unterweissenburg. Oomit.

e
) Borband ebendort.
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rediens retulit , quod , licet idem dominus episcopus Agriensis, plus

debito properando, consecratis aliquibus locis cimiteriorum, in qui-

busdam villis, in Maramorosio constitutis, ad propria fuisset rcversus

nihilominus idem capellanus noster, ad eundem in Agriam veniens,

juxta tenorem litterarum nostrarum, per eum destinatarum, illi inhibu-

isset, ne licencia a nobis minus legitime obtenta, a die prohibicionis

ut antea uteretur; sed, si aliquid juris crederet illic se habere, hoc

coram metropolitano prefati episcopi Transsilvani, tempore congre-

gacionis regni nostri generalis, presentibus prelatis et regni nobilibus,

quibus de negocio constat predicto.exsequeretur. Datum Bude, quinta

feria proxima ante festum cathedre B. Petri. Anno domini M. CC.

nonagesimo nono.

CCXIV.

1299, 27. Marz.

(Capitulum) beati Michaelis archangeli Transsiluane omnibus

Christi fidelibus presentem salutem in uero saiuatore. Ad vni-

uersorum noticiam tam presencium serie uolumus peruenire

litterarum, quod Johannes filius Dauid et My ad nostram acce-

dentes presenciam, literas Myhidbani viri nobilis erunt nobis

in hec uerba. Viris discretisu.s. w. (S. dieUrk.v. J. 1297.Nr. CCIX.)

petentes et rogantes vt prefatas literas nostro priuilegio dignaremur

confirmare, vnde quia iustis presencium desiderijs sumopere tenemur

occurrere, et quia eciam ipsorum peticiones considerauimus fore

iustas honestas atque admittendas, dictas litteras non cancellatas non

viciatas, non in aliqua sui parte defuscatas nostro priuilegio presenti

duximus confirmari. Datum sexta feria proxima ante dominicam letare.

Anno domini M°.CC°. nonagesimo nono. Stephano preposito. Gre-

gorio tantore. Paulo custode. Johaune decano ecclesie nostre exi-

stentibus.

CCXV.

1299, 10. August. Ofen.

Nos Andreas Dei gracia rex Vngarie, presencium per tenorem

significamus quibus expedit vniuersis. Quod cum mediantibus litteris

nostris, et nuncio, venerabili patri domino Andree dei gracia episcopo

Agricnsi inhibuissemus, ne licencia a nobis minus legitime obtenta,
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jure dyocesano in Maramorisio uteretur, antequam coram venerabili

patre domino Johanne archiepiscopo Colocensi, metropolitauo vide-

licet domini Petri episcopi Transsiluani hoc in iure experiretur,

utrum terra Maramorus uocata intra terminos et limites dyoccsis

Transsilvanie existat, nec ne. Cumque idem venerabilis pater dominus

Transilvanus , secundum tenorem priorum literarum nostrarum,

recepto nuncio, a domino Johanne archiepiscopo predicto ipsum

dominum episcopum Agriensem, ad presentiam eiusdem domini archi-

episcopi et aliorum prelatorum vocari procurasset, dictus episcopus

Agriensis ad vocacionem prelatorum venire renuens, absque huius-

modi cause cognicione recessit prout nobis per litteras ipsius archi-

episcopi Colocensis constitit evidenter, vnde nos conuocatis nobilibus

partis illius, diligenti inquisicione per venerabilem patrem Emericum

episcopum Yaradiensem , et dominum Ladislaum prepositum Tytili-

ensem, aule nostre vicecancellarium, premissa, quia invenimus, terram

Maramorus predictam esse et fuisse intra limites et terminos dio-

cesis Transsilvanie pro eo habita deliberacione vna cum baronibus et

consiliarijs nostris, possessionem iuris dioecesane, que per licenciam

per nos domino episcopo Agriensi datam turbata videbatur, domino

episcopo Transilvanie, et per eum episcopatui Transiluano duximus

adiudicandam, et sententialiter restituendam , in ea parte, in qua

ecclesia Transilvana , per nos Iesa, vel offensa videbatur, et in paci-

Gcam possessionem predicti iuris per Mathiam sacerdotem, dilectum

et fidelem capellanum nostrum, ipsum dominum episcopum Transil-

vanum fecimus introduci. Datum in castro Budensi, in festo beati

Laurencij anno domini M°CC° nonagesimo nono.

CCXVI.

1299, 12. August. Feldlager bei Tihany.

Andreas Dei gratia rex Hungarie etc. Memorie commendamus

tenore presentium quibus expedit universis. Quod Detricus comes de

villa Felium suo, ceterorumque hospitum de dicta villa partium nostra-

rum Transsylvanarum nominibus, et in personis nostram accedens

regiam serenitatem querulose nobis exposuit, quod, quamvis dicti

hospites ex concessione domini quondam Bele regis Hungarie prede-

cessoris nostri felicis recordationis, ab onere prestandorum in usum

dominarum reginarum pellium felinorum ob quod speciali privilegio,

nornineque viJle felium ab initio mansionis eorundem hospitum ex

Fontea. Abtb. II. Bd. XV. 14
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regum liberalitate donati fuere, absoluti habeantur, et exempti, nihil-

ominus tamen vayvoda noster in partibus illis constitutus, etsi nulla

super eos auctoritate preditus, onus id ab eis porro quoque extorquere

nostro sub nomine, et pretextu pergeret. Hinc nos regie olim libera-

litatis Gdeliumque eorundem hospitum servitiorum memores, eosdem

ab omni hoc munere in perpetuum iterum subportandos, elibertandos,

immunitandos, ac absolvendos duximus harum nostrarum testimonio

et vigore iiterarum mediante, quas nos domino vayvode, ejusque

oflicialibus exhiberi, et dein impetrantibus in perpetuam, inviolabilem-

que firmitatem restitui volumus et jubemus. Datum in descensu nostro

campestri prope Tyham, feria IV proxima post festum B. Laurentii.

Anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo nono.

CCXVII.

1299, 14. Septcmber. Klausenburg.

In rerum ecclesiasticarum agendis, semper meliora prospiciuntur

et vtiliora attenduntur, ad hoc, vt dei ecclesia in suo statu tuta per-

maneat, et in suis bonis sit tranquilla. Pro eo, nos Petrus dei gracia

episcopus Transsilvanie commodum et utilitatem nostri episcopatus,

studio sollerciori attendentes, ut populi episcopatus nostri de Klusuar

de Fenes et aliarum villarum nostrarum circumiacencium, commodius

et quiecius uti ualeant, liberius ac largius, in suis bonis nobis servire

possint, propter hoc diligenti deliberacione premissa cum viro reli-

gioso fratre Lazaro, abbate monasterij gloriosissime virginis Marie

de Klus, contractum permutacionis de quibusdam terris Leske et

Szentgyurg uocatis inter possessiones nostras iacentibus duximus cele-

brandum, in quarum terrarum concambium, quasdam villas nostras Na-

dasd et Bugartheluke vocatas, villis et terris monasterij predicti com-

metaneas, ab alijs terris nostris et possessionibus, certis metis et ter-

minis separatas et distinctas, abbati et per eum monasterio predicto,

damus et assignamus, ac per cartam presentem, ipsum fratrem Laza-

rum, tanquam abbatem et legitimum eiusdem monasterij administra-

torem verum dominum et legitimum constituimus possessorem earun-

dem. Promittendo eidem ut si ullo unquam tempore, idem dominus

abbas uel eius successores, in terris per nos datis, in toto inpete-

rentur uel in parte, nos et nostri successores tenebimur semper, ipsum

dominum abbatem et monasterium in possessione quieta conseruare,

et si hoc facere non attenderemus nec possemus, tunc terre memorate
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nobis in concambium assignate, ad ius et proprietatem monasterij sine

aliqua redeant questione. Promittimus insuper, ut abbas nunc exi-

stens et futuri abbates, si quando voluerint, et lignis pro edifieijs in

claustro faciendis, vel pro reficiendo monasterio ac domorum in clau-

stro existencium indiguerint, Iiberam habeant facultatem, incidendi

Hgna in sylua Leske, et exportandi sine aliquo impcdimento quocies-

cunque voluerint. In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem,

hanc cartam, scriem permutationis continentem sigillo nostro, abbati

et monasterio sepefato damus et tradimus consignatam. Datum in

Klusuar in festo exaltacionis sancte crucis. Anno domini M°.CC°.

nonagesimo nono.

CCXVIII.

1299, 29. September. Villa cruciferorum.

Amicis suis reverendis honorabili capitulo ecclesie Transsiluane

Ladizlaus woyuoda Transsiluanus et comes de Zonuk amiciciam para-

tam cum honore. Dicit nobis religiosus vir frater Lazarus abbas de

Colusmonustra, quod ipse in dominium cuiusdam possessionis sue

Bogartelke vocate in comitatu de CIus existentis per venerabilem in

Christo patrem dominum Petrum episcopum dominum et prelatum

vestrum in forma composicionis in concambium possessionis Send-

gyurgh et silue Leske vocatarum sibi et suo monasterio pcrpetualiter

date legittime vellet introire si contradiccio cuiuspiam sibi non obvi-

aret in hac parte. Super quo vestram amiciciam presentibus requiri-

mus reuerenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio

fidedignum quo presente Nycolaus vel Johannes nobiles de Mera, aut

magister Nycolaus Chol dictus de Zenthmyheltek alijs absentibus homo

noster presentibus vicinis et commetaneis predicte possessionis Bagar-

telk vocate legitime inibi conuocatis ad faciem eiusdem accedendo

reambulet per veras suas metas et antiquas novas iuxta veteres in

locis necessarijs erigendu, reambulataque et ab aliorum possessiona-

riis juribus legitime separatam et distinctam statuat eandem eidem

Lazaro abbati et suo monasterio eo jure quo ex causis premissis ipsis

dinoscitur pertinere perpetuo possidendam si per aliquos non fuerit

contradictum, contradictores vero siqui fuerint citet ipsos contra prc-

notatum Lazarum abbatem in nostram presenciam ad terminum com-

petentem rationem contradicionis ipsorum reddituros. Et post hec

ipsius possessionarie introduccionis et statucionis ac metarum nouarum

i4*
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erecionis seriem cum nominibus contradictorum et citatorum siqui

extiterint terminoque assignato in vestris literis nobis amicabiliter

rescribatis. Datum in villa cruciferorum prope Tordensem ciuitatem

in festo beati Michaelis archangeli , anno domini millesimo. CC°.

LXXXX*. nono.

CCXIX.

1299, 30. September.

Capitulum ecclesie Varadiensis omnibus Christi fidelibus presens

inspecturis salutem, et benedictionem. Quum justa petentibus assen-

sus denegari nequeat, et quod in tempore fit, id litterarum testimoniis

humane eripi debeat oblivioni, ne quod bene factum in tempore

injustum evadat, hinc ad universorum notitiam volumus pervenire,

quod universi inhabitatores, et possessores ville Zovan in comitatu de

Karazna existentes medio honorabilis viri domini archidiaconi de Thas-

nad eam nobis significare curaverunt querelam, quod licet monachi

claustri in eadem villa, ex eleemozyna Jacobi olim de Kusal ante

seculum fere exstructi, et abhinc pia et libera aliorum eleemozyna

sustenti, nullum aliud in ipsam villam, ejusque inhabitatores habuerint

ab antea et semper jus, quam sacra Christi fidelibus administrandi,

ne populus in tanta itineris distantia absque ulla plane spirituali , quo-

tidianaque sacrorum consolatione remaneret, ipsi tamen, nescitur quo

inducti consilio, aut interdicto, omnes alios sacerdotes ex eadem villa

exesse debere pretendant, et honorabilem fratrem Gregorium sacer-

dotem ecclesie Varadiensis festiva sacra predicare populo intendentem

ab ipsa ecclesia excluserint asserentes se privilegium habere a domino

papa super jurisdictione plane dioecesana, seu episcopali eorundem

in dictam villam exclusive concessa, quum autem ipsi inhabitores de

tali concessione nihil prorsus sciant, nec honorabili viro domino archi-

diacono de Thasnad quidquam de eo constet, hinc idem nomine suo,

et universorum inhabitatorum dicte ville protestando contradixit, et

contradicendo protestatus est eousque etiam, donec differentia hec

coram venerabili in Christo patre, et domino Johanne archiepiscopo

Colocensi , et regie serenitatis cancellario, aliisque dominis prelatis

revisa et decisa fuerit. Harum nostrarum vigore, et testimonio lite-

rarum mediante. Datum feria quarta post festum S. Michaelis archan-

geli anno domini MCCXCIX presente Stephano archidiacono Albensis

ecclesie D. D.
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CCXX.

1299, 28. Oetober.

Nos conuentus monasterii beate Marie virginis de Kulus Monustra,

omnibus et singulis Christi fidelibus, tam presentibus, quam futuris

notum reddimus, et manifestum. Quod in anno presenti millesimo

ducentesimo nonagesimo nono in festoSimonis et Jude beatorum apo-

stolorum magister Nicolaus archidiaconus de Zofiuk, canonicus eccle-

sie b. Michaelis Archangeli Transylvane, et notarius domini Petri

episcopi eiusdem ecclesie, coram nobis personaliter constitutus, pre

foribus monasterii, et ecclesie nostre, adstante innumerabili fere

populi multitudine commorando, semel, ac iterum instantissime flagi-

tavit, et postulavit a nobis, ut vi auctoritatis nostre, in similibus nobis

iuxta regni legem, et consvetudinem antiquam competentis, super

sequenti ejusdem declaratione non solum nomine venerabilis capituli

sui, sed et in persona dicti domini Petri episcopi Transylvani facta,

solemnes nostras expediremus literas attestatorias futuram ad caute-

am, publicationemque universalem, que quidem declaratio coram uni-

verso populo palam perlecta habebat hanc fere verborum continen-

tiam: Noveritis, quod licet dominus Petrus legitimus, et unicus epi-

scopus Transylvanus juxta seriem nuperne generaiis constitutionis per

dominum Andream Dei gratia regem Hungarie illustrem, ejusque pre-

latos, barones, ac nobiles universos sancite, ad quindenas festi b.

Georgii martiris, juxta Danubium unacum reliquis prelatis, baronibus,

et nobilibus universis, pro tractandis arduis regni hujus negotiis, ten-

tandaque partium reconcilatione convenerit, ibidemque christiane

pacis zelo ductus, cuncta egerit, tentaveritque, que pro reformatione

publice tranquillitatis, et status regni, ac pro recuperatione immuni-

tatis ecclesiastice necessaria videbantur; etlicet idem dominus Petrus

plurimus in eo desudaverit, ut magister Gregorius electusStrigoniensis

regno huic reconciliaretur, tamen ipse magister Gregorius, nescitur

quo ductus zizanie mente, immemor tante benevolentie et fraternalis

in Christo charitatis, semet non solum Strigoniensis, sed et Albensis

ecclesiarum administratorem, et nuncium sancte sedis apostolice

affectans, et adserens, non modicas eidem domino Petro molestias

causaverit, quin imo discordie et gverrarum in ipsa ecclesia hac

Albensi frivola manu jecerit semina per id , quod ipsum dominum

Petrum talia minime merentem, cum summo, et irreparabili omnium
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Christi fidelium hicce presentium, aliorumque universorum scandalo

ecclesiastice excommunicationis interdicto, quod inauditum sane,

publicis et forensibus scriptis innodaverit. Quum autem juxta sancti-

ones in prealiata congregatione generalidominorum prelatorum, baro-

num, et universorum nobilium totius regni hujus latas, perque eun-

dem dominum Andream regem illustrem acceptatas, publiceque

approbatas, proclamatasque, quorum paria ipse quoque dominus Petrus

in usum ecclesie sue, nobiliumque hujus terre per eundem dominum

regem authentice transcribi fecit, omnia interdicta, que nefors idem

magister Gregorius electus, ut allegare amat, Strigoniensis, jacularet,

pro irritis, frivolis, neque a sancta sede ipsa apostolica promanatis

declarata habeantur, hinc nomine dicti domini Petri episcopi capitu-

lique sui, universeque ecclesie terre Transylvane, ego inagister Nico-

laus archidiaconus de Zonuk, canonicus ecclesie beati Michaelis

archangeli, et notarius ejusdem domini mei reverendissimi semel, bis,

ter, ac semper protestor contra hec interdicta, appellando ad sacro-

sanctam sedem apostolicam eousque etiam, donec ad limina sanctorum

apostolorum provolutus, spiritualem in his expostulavero satisfactio-

nem. Et super his omnibus testimonium mihi presente isthic Christi

populo in instanti prestolor juxta preccptum sacrorum ecclesie uni-

versalis canonum. Nos igitur postulato ejusdem domini Nicolai in

instanti satisfacere, ut tenemur, volentes, presentes eidem duximus

litteras esse concedendas, sigilli nostri munimine roboratas. Actum

anno, et festo supra memoratis.

CCXXI.

1299, 25. November.

Magnifico viro et honesto Ladizlao wayuode Transsiluano et

comiti de Zonuk amico eorum honorando, capitulum ecclesie Trans-

siluane debite amicicie et honoris continuum incrementum. Literas

vestre magnitudinis noueritis nos recepisse in hec verba. (S. Urk. Nr.

CCXVIII. ddo. Villa Cruc. prope Tord. Ciuit. 1299, 29. Sept.) Nos

enim peticionibus vestre magnitudinis iustis ac legitimis annuentes

cum prefato Nijcolao de Mera vestro homine vnum ex nobis

videlicet magistrum Mychaelem socium et concanonicum nostrum

ad premissa peragenda transmisimus pro testimonio fide dignum qui

demum ad nos reversi concorditer nobis retulerunt, quod ipsi in festo

omnium sanctorum, nunc proxime preterito ad faciem iam dicte pos-
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sessionis dicti abbatis Bogartelk vocate vicinorum et commetaneorum

eiusdem legittimis conuocacionibus factis et presentibus pariter acce-

dendo ex bona voluntate et permissione dicti venerabilis in Christo

patris domini Petri episcopi domini et prelati nostri eundem religio-

sum virum dominum Lazarum abbatem et dominum annotate possessio-

nis Bogartelk vocate introducendo reambulassent ipsamque per veras

suas metas et antiquas, nouas iuxta veteres in locis necessarijs eri-

gendo reambulatamque et ab aliorum possessionarijs juribus legittime

separatam et distinctam cum omnibus suis utilitatibus ad dictam pos-

sessionem spectantibus sub metis infra declarandis statuissent eandem

eidem domino Lazaro abbati et suo monasterio eo jure quo ex causis

premissis ipsis dinosceretur pertinere perpetuo possidendam. Mete

autem predicte possessionis Bogartelk quibus a vicinarijs possessio-

nibus distinguitur et separatur prout ijdem vester et noster homines

nobis recitarunt hoc ordine procedunt, prima enim meta incipit ex

plaga occidentali in vno Byrch Kapus nominato vbi conuicinatur cum

possessione eiusdem domini abbatis Egeres vocata in quo quidem

Kapus Byrch vnam metam terream reperiendo aliam nouam metam

penes eandem erexissent, abhinc progreditur versus plagam meridio-

nalem descendendo ad vallem magnam, vbi duo riuuli Makobijkepa-

taka alio nomine Darochpatak et Inaktelkpataka invicem cadunt, vbi

eadem possessio Bogartelke commetanearetur cum possessionibus

Inaktelke nobiiium de Wasarhel , et Mako episcopalem, deinde per

cursum sev meatum eiusdem riuuli transeundo ad bonum spacium vbi

idem riuulus cadit ad fluuium Nadus, abinde per ipsum fluuium Nadas

versus plagam meridionalem tendendo ad magnum spacium usque

Makotew vbi sub quodam monte magno prope portum ipsius fluuij

Nadas qui scilicet scinderet ipsam possessionem abbatis et pos-

sessionem Mako antedictam duas metas terreas quarum vna a parte

occidentali dicte possessioni Bogartelke alia vero a parte orientis

possessioni Tyre vocate episcopali separantes ercxissent, deinde ver-

sus plagam orientalem progrediendo directe scandit ad ipsum montem

magnum sub quo dicte due mete essent erecte in cuius summitate in

vno Byrch duas metas terreas quarum Yna ex plaga occidentali iam

dicte possessioni Bogartelke ipsius abbatis et alia a plaga orientali

prefate possessioni episcopali Tyre separantes erexissent. Abhinc per

eandem plagam descendendo de ipso monte saliendo vnam viam

magnam euntem de ipsa possessione Bogartelke ad predictam pos-
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sessionem Tijre super vnum rotundum montemHolum appellatum simi-

liter duas metas quarum vna prefate possessioni Bogartelk, alia vero

possessione Tijre antedicte distinguentes erexissent. Athuc vlterius

versus plagam septentrionalem procedendo in vno Byrch siiuoso duas

metas terreas de nouo cumulassent separantes inter possessiones pre-

notatas, abhinc in eodem Byrch siluoso versus plagam aquilonis pro-

grediendo iungit vnam metam terream magnam perforatam de nouo

eflbssam athuc per eandem plagam transeundo iu quodam Byrch sil-

uoso circa quandam viam venitur ad duas metas antiquas quarum vna

possessionihus ipsius abbatis Egeres et Hontelke nuncupatis, alia vero

possessioniepiscopali Tyre separantes reperissent, penes quas terciam

metam pro predicta possessione Bogartelk distinguentem erexissent.Et

sic terminantur mete possessionis Bogartelke prenotate, legitimis die-

bus ibidem expectantibus nemine contradictore apparente. Datum in

festo beate Katharine virginis et martyris , anno prenotato (millesimo

CO.LXXXX». nono).

ccxxn.

1299.

Andreas, Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croacie, Bame, Servie,

Gallicie, Lodomerie, Comauie, Bulgarieque rex : omnibus Christi fide-

libus, presentes litteras inspecturis, salutem in omnium salvatore. Ad

universorum tam presentium, quam futurorum notitiam harum serie

volumus pervenire. Quod religiosus vir frater Egidius abbas monas-

terii beate virginis de Egrus, ad nostram accedens presentiam exhibuit

nobis privilegium domini Stephani, quondam illustris regis Hun-

garie, karissimi fratris nostri patruelis super gratia populorum monas-

terii de Kerch in partibus Transylvanis existentium, confectum,

petens a nobis cum instantia, ut ipsum privilegium ratum habere et

nostro dignaremur privilegio confirmare. Cuius quidem privilegii

tenor u. s. w. (Siehe Urkunde Nr. CI. v. 23. Mai 1272.) Nos itaque

iustis.legitimis et modestis petitionibus ipsiusfratrisEgidii favorabiliter

inclinati, predictum privilegium domini regis Stephani, non abrasum,

non cancellatum, nec in aliqua sui parte vitiatum,habentes acceptum de

verbo ad verbum presentibus insertum, auctoritate presentium duximus

confirmandum. In cuius rei memoriam, perpetuamque firmitatem,

presentes concessimus litteras, dupplicis sigilli nostri munimine
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roboratas. Oatum per manus Anthonii, de ordine fratrum minorum,

venerabilis patris , Dei gratia episcopi Chanadiensis , aule nostre

vicecancellarii, dilecti et fidelis nostri. Anno domini MCCXCIX.

CCXXUI.

1300, 6. Jfinner. Weissenburg.

Nos frater Stephanus ordinis fratrum heremitarum sancti Augu-

stini de domo Albensi Transsiluanie et frater Salamon lector totusque

conuentus loci eiusdem presentibus quibus expedit significamus vni-

uersis. Quod magister Nycolaus archidiaconus de Zonuk canonicus

ecclesie beati Mychaelis archangeliTransiluanie, notarius domini epi-

scopi Transiluani, in die epiphaniarum domini coram nobis, nomine

predicti domini sui quamdam legit cartam appellationis, hunc tenorem

continentem.Dominus Andreas ecclesieAgriensis episcopus, etsisacros

canones non ignoret, sacrorum tamen canonum scita non aduertens, ius

decimale et iurisdictionem spiritualem in Marmarisio, que est quedam

particula dyocesis Transsilvane, ubi eadem iura tam lege dyocesana,

quam lege iurisdiccionis ad ecclesiamTranssiluanam pertinere noscun-